

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر خوابگاه فجر

عنوان طرح: جلسات هفتگی نقد کتاب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

ترویج فرهنگ مطالعه و آشنایی با روش های نقد ادبی آثار
شروع فعالیت دفتر در ترم جدید و عضوگیری

خلاصه طرح :

به گفته اکثر جامعه‌شناسان، اقوام و مللی که با مطالعه مانوس بوده و کتاب و کتابخوانی در میانشان رواج بیشتری داشته است، توانسته‌اند فرهنگی ماندگارتر و پویاتر از خود به جای بگذارند و میراث فرهنگی و گنجینه‌های معارف و دستاوردهای عالمان و فرهیختگان خود را به نسل‌های دیگر منتقل کنند. یکی از مهمترین راهبردها در یک برنامه ریزی صحیح فرهنگی، رواج فرهنگ کتابخوانی و مطالعه است. بالطبع یکی از راه های ترویج فرهنگ کتابخوانی، مردمی کردن و تامین منابع و ایجاد انگیزه در یکایک افراد جامعه است. خوابگاه فجر در راستای اهداف فرهنگی خود در نظر دارد تا با برگزاری سلسله جلسات نقد و معرفی کتاب دانشجویان را به این مهم تشویق کرده و فرهنگ مطالعه را در فضای خوابگاه ترویج نماید. برای این منظور طی صحبت ها و هماهنگی های انجام گرفته جناب آقای **ابوالفضل ملایجردی** (دانشجوی کارشناسی ادبیات و نویسندگی و منتقد داستان های کوتاه) مسئولیت مدیریت جلسات را پذیرفته‌اند و قرار است در ابتدای هر جلسه پس از ارائه طرح واره‌ای از روند نقد ادبی برای آشنایی دانشجویان با روش نقد به طور کاربردی کتاب‌های معرفی شده را معرفی و نقد کرده و پس از آن حاضرین جلسه نقطه نظرات و برداشت های شخصی خودشان را بیان کنند و در پایان هر جلسه به یک جمع بندی کلی متناسب با اهداف جلسه دست پیدا کنند. همچنین قرار است پس از ایجاد یک گروه تلگرامی برای شرکت کنندگان فایل های صوتی کتاب های مختلف من جمله کتاب های معرفی شده، قبل از جلسات در گروه گذاشته شود تا اعضا بطور رایگان از آن بهره برده، آمادگی ذهنی بیشتری داشته باشند و پس از پایان جلسات به تبادل ایده در مورد سایر کتابها در فضای مجازی بپردازند. لازم به ذکر است آقای ملایجردی از دانشجویان روشن دل خوابگاهی بوده و مسئول آموزشی کانون تاک می‌باشد. کتاب‌های منتخب برای ارائه و نقد انتخاب بدین شرح می‌باشند: **جای خالی سلوچ** (محمود دولت آبادی)، **چشمه‌ایش** (بزرگ علوی)، **فارسی شکر است** (محمدعلی جمالزاده) و **مدیر مدرسه** (جلال آل احمد)